Máximo Eduardo Gómez, constituyendo domicilio digital en casillero N° 20217998418, en tal carácter
inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en contra de NIEVA MARIO MAXIMILIANO, D.N.I. N°
39.974.107, CON DOMICILIO EN CALLE BELGRANO N° 218, DE LA LOCALIDAD DE RIO SECO,

PROVINCIA DE TUCUMÁN, por la suma de $1.500.000 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL

CON 00/100), con más sus intereses, gastos y costas.-

Que funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, con fecha de emisión el día
27/11/2024, por la suma de $1.500.000 (pesos un millón quinientos mil con 00/100), con fecha de
vencimiento el día 12/12/2024, el cual encontrándose vencido no fue cancelado.-

Ahora bien, del examen del pagaré surge que se encuentran cumplidos los requisitos establecidos
en el Art. 101 del Decreto Ley 5965/63, lo que importa que es un título hábil que trae aparejada

[...]

ejecución, que se encuentra comprendido en los supuestos previstos por los arts. 567 y 574 del
CPCCT. Por ello, y reuniendo el título los requisitos formales de admisibilidad, corresponde dictar
sentencia monitoria ejecutiva.-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $1.500.000 (pesos un millón quinientos mil con
00/100), con más intereses moratorios equivalentes a una tasa activa cartera general (préstamos)
nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación Argentina (SENT. N°: 12 -

FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO EJECUTIVO - EXPTE.

[...]

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE TUCUMÁN (POLICIA), con domicilio en calle 25 de Mayo N°
90, de la ciudad de San Miguel de Tucumán, provincia de Tucumán, hasta cubrir la suma de
$1.500.000 (PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS MIL CON 00/100), con más la suma de $450.000

(PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100), que se calcula provisoriamente para
responder por acrecidas. Ordenar se libre oficio a SUPERIOR GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE

TUCUMÁN, a los efectos de que se sirva tomar razón del embargo ordenado. Los importes
embargados deberán ser depositados en el Banco Macro S.A.